
Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
SG Schwimmen Münster 1 Nordwestfalen 250 375 625
Schwimm-Club Delphin Geldern e. V. 1 Rhein Wupper 248 373,5 621,5
SG Dortmund 1    Südwesƞalen 249 372 621
SG Essen 1 Ruhrgebiet 247 370,5 617,5
Polizeisport-Verein Oberhausen e. V. 1 Ruhrgebiet 244 369 613
Schwimmverein Bayer Uerdingen 08 e.V. 1 Rhein Wupper 245 367,5 612,5
SG Mülheim/Ruhr 1 Ruhrgebiet 246 366 612
SG Gladbeck/Recklinghausen 1 Nordwestfalen 243 364,5 607,5
SG Neuss 1 Rhein Wupper 238 363 601
Schwimmverein Steele 1911 e. V. 1 Ruhrgebiet 242 358,5 600,5
Schwimm- und Sport-Club Hörde 54/58 e. V. 1    Südwesƞalen 240 360 600
SG Schwimmen Münster 2 Nordwestfalen 236 361,5 597,5
SG Gladbeck/Recklinghausen 2 Nordwestfalen 241 355,5 596,5
SG Dortmund 2    Südwesƞalen 239 352,5 591,5
TPSK 1925 e.V. 1 Mittelrhein 234 357 591
SG Mülheim/Ruhr 2 Ruhrgebiet 237 345 582
Schwimmverein Bergisch Gladbach 1920/71 e. V. 1 Mittelrhein 230 349,5 579,5
SG Essen 2 Ruhrgebiet 226 351 577
SG Mönchengladbach 1 Rhein Wupper 223 354 577
Schwimm-Club Hardtberg von 1968 e. V. 1 Mittelrhein 233 343,5 576,5
SG Oberhausen 1 Ruhrgebiet 228 348 576
Schwimmverein Blau-Weiß Bochum 1986 e. V. 1    Südwesƞalen 227 346,5 573,5
Bergischer Schwimmclub 68 Overath/Rösrath e. V. 1 Mittelrhein 235 337,5 572,5
Schwimmverein Neptun Erkenschwick e. V. 1 Nordwestfalen 232 339 571
TuS Viktoria Rietberg 1 OWL 225 340,5 565,5
SG Neuss 2 Rhein Wupper 229 336 565
SSF Bonn 1 Mittelrhein 219 342 561
SC Undine Beckum 1 OWL 231 325,5 556,5
Schwimmverein Rheine 1968 e.V. 1 Nordwestfalen 224 328,5 552,5
Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. 1 Ruhrgebiet 220 331,5 551,5
Turnverein Ratingen 1865 e. V. 1 Rhein Wupper 221 330 551
WSC Lindlar 1 Mittelrhein 209 334,5 543,5
SC Dinslaken 1 Ruhrgebiet 218 324 542
Schwimm-Club Coesfeld 1951 e.V. 1 Nordwestfalen 208 333 541
SG Gladbeck/Recklinghausen 3 Nordwestfalen 211 327 538
SG Mülheim/Ruhr 3 Ruhrgebiet 215 322,5 537,5
Schwimmverein Bayer Uerdingen 08 e.V. 2 Rhein Wupper 216 316,5 532,5
SG SSF Marl-Hüls 1 Nordwestfalen 217 315 532
SV Übach-Palenberg 1 Aachen 205 321 526
Schwimm-Club Delphin Geldern e. V. 2 Rhein Wupper 202 319,5 521,5
SG Ruhr 1    Südwesƞalen 207 312 519
VfL Kemminghausen 1    Südwesƞalen 222 295,5 517,5
Schwimmverein Blau-Weiß Bochum 1986 e.V. 2    Südwesƞalen 199 318 517
Hennefer Turnverein 1895 e. V. 1 Mittelrhein 210 304,5 514,5
Bocholter Wassersportverein 1920 e.V. 1 Nordwestfalen 200 313,5 513,5
SG Schwimmen Münster 3 Nordwestfalen 212 301,5 513,5
Schwimm-Vereinigung Bottrop 1924 e. V. 1 Nordwestfalen 213 300 513
SG Neuss 3 Rhein Wupper 214 298,5 512,5
Schwimmverein Kettwig 07 e. V. 1 Ruhrgebiet 203 307,5 510,5
Schwimm- und Sport-Club Hörde 54/58 e. V. 2    Südwesƞalen 193 309 502
SSF Bonn 2 Mittelrhein 189 306 495
Schwimmverein Delphin Wattenscheid 58 e.V. 1    Südwesƞalen 198 297 495
Turnverein Ratingen 1865 e. V. 2 Rhein Wupper 191 303 494
SG Oberhausen 2 Ruhrgebiet 201 291 492
Schwimmverein Steele 1911 e. V. 2 Ruhrgebiet 206 285 491
SG Mülheim/Ruhr 4 Ruhrgebiet 196 294 490
Polizeisport-Verein Oberhausen e. V. 2 Ruhrgebiet 204 283,5 487,5
ESV Wuppertal Ost e.V. 1 Rhein Wupper 197 289,5 486,5
DJK SV Delphin 05 Osterfeld e. V. 1 Ruhrgebiet 190 292,5 482,5
Brander SV 1 Aachen 182 288 470
SV Halle 1 OWL 187 282 469
SG SSF Marl-Hüls 2 Nordwestfalen 192 276 468
Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. 2 Ruhrgebiet 186 280,5 466,5
SG Oberhausen 3 Ruhrgebiet 184 277,5 461,5
Polizeisport-Verein Oberhausen e. V. 3 Ruhrgebiet 185 274,5 459,5
Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. 3 Ruhrgebiet 183 273 456
Düsseldorfer Schwimmclub 1898 e.V. 1 Rhein Wupper 0 310,5 310,5



Düsseldorfer Schwimmclub 1898 e.V. 2 Rhein Wupper 0 286,5 286,5
SG Ruhr 2    Südwesƞalen 0 279 279
Schwimm-Club Hardtberg von 1968 e. V. 2 Mittelrhein 195 0 195
SG Neuss 4 Rhein Wupper 194 0 194
Schwimmverein Kettwig 07 e. V. 2 Ruhrgebiet 188 0 188



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
SV Übach-Palenberg 1 Aachen 205 321 526
Brander SV 1 Aachen 182 288 470



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
TPSK 1925 e.V. 1 Mittelrhein 234 357 591
Schwimmverein Bergisch Gladbach 1920/71 e. V. 1 Mittelrhein 230 349,5 579,5
Schwimm-Club Hardtberg von 1968 e. V. 1 Mittelrhein 233 343,5 576,5
Bergischer Schwimmclub 68 Overath/Rösrath e. V. 1 Mittelrhein 235 337,5 572,5
SSF Bonn 1 Mittelrhein 219 342 561
WSC Lindlar 1 Mittelrhein 209 334,5 543,5
Hennefer Turnverein 1895 e. V. 1 Mittelrhein 210 304,5 514,5
SSF Bonn 2 Mittelrhein 189 306 495
Schwimm-Club Hardtberg von 1968 e. V. 2 Mittelrhein 195 0 195



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
SG Schwimmen Münster 1 Nordwestfalen 250 375 625
SG Gladbeck/Recklinghausen 1 Nordwestfalen 243 364,5 607,5
SG Schwimmen Münster 2 Nordwestfalen 236 361,5 597,5
SG Gladbeck/Recklinghausen 2 Nordwestfalen 241 355,5 596,5
Schwimmverein Neptun Erkenschwick e. V. 1 Nordwestfalen 232 339 571
Schwimmverein Rheine 1968 e.V. 1 Nordwestfalen 224 328,5 552,5
Schwimm-Club Coesfeld 1951 e.V. 1 Nordwestfalen 208 333 541
SG Gladbeck/Recklinghausen 3 Nordwestfalen 211 327 538
SG SSF Marl-Hüls 1 Nordwestfalen 217 315 532
Bocholter Wassersportverein 1920 e.V. 1 Nordwestfalen 200 313,5 513,5
SG Schwimmen Münster 3 Nordwestfalen 212 301,5 513,5
Schwimm-Vereinigung Bottrop 1924 e. V. 1 Nordwestfalen 213 300 513
SG SSF Marl-Hüls 2 Nordwestfalen 192 276 468



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
TuS Viktoria Rietberg 1 OWL 225 340,5 565,5
SC Undine Beckum 1 OWL 231 325,5 556,5
SV Halle 1 OWL 187 282 469



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
Schwimm-Club Delphin Geldern e. V. 1 Rhein Wupper 248 373,5 621,5
Schwimmverein Bayer Uerdingen 08 e.V. 1 Rhein Wupper 245 367,5 612,5
SG Neuss 1 Rhein Wupper 238 363 601
SG Mönchengladbach 1 Rhein Wupper 223 354 577
SG Neuss 2 Rhein Wupper 229 336 565
Turnverein Ratingen 1865 e. V. 1 Rhein Wupper 221 330 551
Schwimmverein Bayer Uerdingen 08 e.V. 2 Rhein Wupper 216 316,5 532,5
Schwimm-Club Delphin Geldern e. V. 2 Rhein Wupper 202 319,5 521,5
SG Neuss 3 Rhein Wupper 214 298,5 512,5
Turnverein Ratingen 1865 e. V. 2 Rhein Wupper 191 303 494
ESV Wuppertal Ost e.V. 1 Rhein Wupper 197 289,5 486,5
Düsseldorfer Schwimmclub 1898 e.V. 1 Rhein Wupper 0 310,5 310,5
Düsseldorfer Schwimmclub 1898 e.V. 2 Rhein Wupper 0 286,5 286,5
SG Neuss 4 Rhein Wupper 194 0 194



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
SG Essen 1 Ruhrgebiet 247 370,5 617,5
Polizeisport-Verein Oberhausen e. V. 1 Ruhrgebiet 244 369 613
SG Mülheim/Ruhr 1 Ruhrgebiet 246 366 612
Schwimmverein Steele 1911 e. V. 1 Ruhrgebiet 242 358,5 600,5
SG Mülheim/Ruhr 2 Ruhrgebiet 237 345 582
SG Essen 2 Ruhrgebiet 226 351 577
SG Oberhausen 1 Ruhrgebiet 228 348 576
Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. 1 Ruhrgebiet 220 331,5 551,5
SC Dinslaken 1 Ruhrgebiet 218 324 542
SG Mülheim/Ruhr 3 Ruhrgebiet 215 322,5 537,5
Schwimmverein Kettwig 07 e. V. 1 Ruhrgebiet 203 307,5 510,5
SG Oberhausen 2 Ruhrgebiet 201 291 492
Schwimmverein Steele 1911 e. V. 2 Ruhrgebiet 206 285 491
SG Mülheim/Ruhr 4 Ruhrgebiet 196 294 490
Polizeisport-Verein Oberhausen e. V. 2 Ruhrgebiet 204 283,5 487,5
DJK SV Delphin 05 Osterfeld e. V. 1 Ruhrgebiet 190 292,5 482,5
Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. 2 Ruhrgebiet 186 280,5 466,5
SG Oberhausen 3 Ruhrgebiet 184 277,5 461,5
Polizeisport-Verein Oberhausen e. V. 3 Ruhrgebiet 185 274,5 459,5
Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. 3 Ruhrgebiet 183 273 456
Schwimmverein Kettwig 07 e. V. 2 Ruhrgebiet 188 0 188



Verein Bezirk Punkte 1. Durchgang Punkte 2. Durchgang Gesamtpunkte
SG Dortmund 1    Südwesƞalen 249 372 621
Schwimm- und Sport-Club Hörde 54/58 e. V. 1    Südwesƞalen 240 360 600
SG Dortmund 2    Südwesƞalen 239 352,5 591,5
Schwimmverein Blau-Weiß Bochum 1986 e. V. 1    Südwesƞalen 227 346,5 573,5
SG Ruhr 1    Südwesƞalen 207 312 519
VfL Kemminghausen 1    Südwesƞalen 222 295,5 517,5
Schwimmverein Blau-Weiß Bochum 1986 e.V. 2    Südwesƞalen 199 318 517
Schwimm- und Sport-Club Hörde 54/58 e. V. 2    Südwesƞalen 193 309 502
Schwimmverein Delphin Wattenscheid 58 e.V. 1    Südwesƞalen 198 297 495
SG Ruhr 2    Südwesƞalen 0 279 279


